Gallosca.
 12. 4.

Luc. 18:
 41.

2. ad Tim.
 3. 12.

X.

Nostras
 pe secu-
 zione:
 Christus
 sibi atto-
 gat.

1. Cor. c. 8.
 Ser. quod
 vngulares
 foemina
 vris non
 e shabi-
 tent.

§. 8. In te. Seueritas tuas Deus castigat inu-
 rias, quam proprias: hoc ex cane discito An-
 tiochæno.

Nondum adhuc satis hoc ad amissum per-
 pendimus. Euluc, monet D. Chryostom. *Hic in
 Sacras litteras, ac iuuenies, quod Deus in Gen.*
tibi iniectas grauius se ferre ostendat iniurias,
*quam illas quæ directè suam offendunt ma-
 stitatem, cum sint illæ g. auiores, & ferius ac se-
 uerius multo illas punit. Rem atende in can
 (inquit) etenim cogitatione Deum incipit of-
 fendere de illo querulosus quod acceptor esset
 perfoarum, cum gratum haberet fratri, non
 suum, sacrificium. Hinc quoque morale conu-
 Deum odium concipit vt diaboli si ius. Quid
 agit Deus? Apparet illi, placidè alloquitur, cor-
 micè blanditur, sed et famora. Adesto, chati-
 me cur mihi, pœcor, indignaris? Num ignotas,
 quod si mihi seruieris, ego tibi mercedem ex
 gro perfoliam, & si mei causâ hoc feceris, quod
 Abel frater tuus, te vt fratrem tuum amalo fr-
 uentius? Hanc pelle cogitationem, hoc depone
 odium, & sœdera in ngamus amicitia. Hoc ter-
 bis illis (inquit) in nunt. ex Iectione Septuagint.
 ta: *Cur tristis es? Peccasti? Quiesce.* At peruenit
 adeo fuit Cain, vt ex odio in Deum, in fratres Deo
 odium tam mortale exarsit vt eum trucidare
 propostuit & trucidauit. Qui agit Deus? Ap-
 parer illi totus furore frendens, vt eum ex-
 petit ab eo rationem: *Vos est Abel frater tuus?*
 Quid illi rerum accidit? Quid ego hoc nou-
 rim Domine? O profitor, ô fratris inimice ne-
 quissime: *Vox sanguinis fratris tui clamat ad me
 de terra. Maledictus eris super terram &c.* Vagus
 & profugus eris. Num tantâ Domine, quia pec-
 cauit in fratrem, pœnâ multatur? Nemo gra-
 uiori longe te nebulo hic iniuria laceratus, re-
 ipsam execratus? quomodo tuæ adeo pacificus
 ac benignus, & nunc ob patra um in fratrem
 scelus adeo seuerus incandescis? Hic discas (in-
 quit D. Chryostomus) qua ratione capiat Deus
 in te commissa grauiamina.*

Idem perpende, monet, in celeberrima illa pa-
 rabola quam Christus proposuit de rege illo,
 qui voluit rationem ponere cum seruis tui de
 donis a se illis distribuis. Qui primus prodijt
 codicem accepti & expensis productus, & em-
 millium talentum debitor inuenitur eundem
 netur itaque, vt venditis bonis omnibus, vnde
 filijs, ac ipsomet pro tanti debiti satis factis, &
 redder

redderet, quod se debere cognoscebat: his pres-
 sus angustis, Domini pedibus aduolutus eius
 exorat misericordiam; & vincto Domine misere-
 re mei patientiam habe in me: parum erat Do-
 mino, peritiam indulgere patientiā, insuper & to-
 tius debiti licet immensi, concessit liberaliter re-
 missionem. A Domino digestus seuerus in con-
 serui surrexit, suffocat eum, & ob centum de-
 natorum debitū, in vincula coniecit. Citat hoc
 coram se Dominus, & verbis increpat amariori-
 bus: *Serue nequam, omne debitū dimisi tibi.* Exte-
 mo punit rigore, concessam debiti totius seuo-
 cat indulgentiā, in carcere mandat sempiternū.
*Donec redderet vniuersum debitum, nec vitra pre-
 ces.* lachrimas singulus admittit inexorabilis.
 Quid his Domine nobis significas? Dei erga nos
 misericordiam, offensas enim in te commissas,
 quantumlibet graues ad vnum verbum remittit
 omnes, si corde requiritur, attamen, quas alius in
 te committit multo castigat rigorosius: *Magna
 & ineffabilis misericordia Dei. Cum in se quidem
 peccatum est, ad nudas tantum preces totum remit-
 tit. Cum autem in conspectu videt crudelem,
 & inhumanum, suam reuocari liberalitatem non
 erant illi reipsa quod non iam illum, quam se of-
 fendisset.*
 Hinc materiam conformiter alia quoque plura
 truitur D. Chrylost. S. Scripturæ loca, quæ no-
 stris tractatibus explicauimus. Porro ne hoc in-
 consideratum transeamus quod Apostolus ait: *Si
 quis frater uxorem habuerit infidelem, & hac con-
 sensit habitare cum illo, non dimittat illam. Et si
 qua mulier habet virum infidelem, & hic consen-
 sit habitare cum illa, non dimittat virum.* Hinc
 igitur D. Pa. doctrinæ adherens, mentis oculos
 in illud coniecit quod Redemptor noster per D.
 Math. prædicat: *Qui dimiserit uxorem suam excep-
 ta fornicationis causa, facit eam mœcham.* Adest D.
 Chrylost. hoc examinans atque: *Quam excellēs
 misericordia etiam si infidelis fuerit, vel pagana, re-
 sine, si autem in te peccauerit, & faderis obliuif-
 cur, eam repelle.* Quis hoc Domine, capiat, quæ-
 rit D. Chryso. num forsitan directè contra tuam
 non pugnat maiestatem crimen infidelitatis? Ad-
 dulerij peccatum, non tibi Domine, sed marito
 arguitur iniurium. Cur igitur Domine, status,
 infidelitas dissimuletur, & vxori maritus conui-
 uat infideli, nec libellū det ei repudij, tamen a-
 dulerium permitti neuiquam permittit? Ratio
 est quam habemus præ manibus, nimirum quod
 Deus animo toleret iniquiori sceleris in nostrū
 commissa dedecus, eaque punit atrocius, quam
 quæ in nominis sui non minimam patiantur
 Hieron. Baptiff. de Laniua Tom. II.